
　

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

1 117 18 2 1 95 32 4 4 66 28 7 1 278 78 13 6 74 21 3 2

2 111 18 6 3 99 28 4 4 78 19 5 0 288 65 15 7 77 17 4 2

3 111 21 5 1 82 47 5 1 65 36 1 0 258 104 11 2 69 28 3 1

4 111 21 4 2 75 51 8 1 62 39 1 0 248 111 13 3 66 30 3 1

5 91 28 8 11 47 54 21 13 32 38 27 5 170 120 56 29 45 32 15 8

6 106 24 6 2 91 39 5 0 69 28 4 1 266 91 15 3 71 24 4 1

7 122 12 3 1 97 28 9 1 73 26 2 1 292 66 14 3 78 18 4 1

8 121 12 3 2 118 16 1 0 60 29 11 2 299 57 15 4 80 15 4 1

9 123 11 1 3 101 19 13 2 65 24 9 4 289 54 23 9 77 14 6 2

10 90 30 16 2 45 64 19 7 40 42 17 3 175 136 52 12 47 36 14 3

11 103 23 4 8 77 39 10 9 58 25 14 5 238 87 28 22 63 23 7 6

12 100 35 1 2 88 44 2 1 64 34 4 0 252 113 7 3 67 30 2 1

13 112 18 6 3 89 37 7 2 49 48 4 1 250 103 17 6 66 27 5 2

14 121 12 4 1 102 30 2 1 82 18 1 1 305 60 7 3 81 16 2 1

15 125 11 1 1 110 24 0 1 88 9 5 0 323 44 6 2 86 12 2 1

16 122 14 2 0 98 34 3 0 84 17 1 0 304 65 6 0 81 17 2 0

17 93 24 16 5 75 40 17 3 68 26 7 1 236 90 40 9 63 24 11 2

18 102 30 4 2 94 36 3 2 72 27 3 0 268 93 10 4 71 25 3 1

19 116 18 2 1 94 33 5 3 63 33 6 0 273 84 13 4 73 22 3 1

20 99 31 7 1 71 49 10 5 58 34 8 2 228 114 25 8 61 30 7 2

21 113 17 5 3 66 40 15 14 40 41 11 10 219 98 31 27 58 26 8 7

22 115 15 4 4 89 33 5 8 75 15 3 9 279 63 12 21 74 17 3 6

23 111 18 6 3 83 32 15 5 70 25 6 2 264 75 27 10 70 20 7 3

24 132 6 0 0 131 3 1 0 71 28 2 1 334 37 3 1 89 10 1 0

令和3年度　学校生活アンケート集計結果
全学年
（375名）

学校のきまりを守って学校生活を
送っていますか。
毎月の生活目標を守ろうとしてい
ますか。

学校は楽しいですか。

先生や人の話をきちんと聞いてい
ますか。

遅刻をしないで、安全に登校でき
ていますか。

授業の内容はよく理解できます
か。

授業中、集中して学習に取り組ん
でいますか。
授業中に自分が思ったことや考
えたことを発表できていますか。

質　　　　　　　　　問

1・2年合計
（128名）

なかまはずれや相手がいやがる
ことをしていませんか。
命や人権の尊さについて考えた
ことがありますか。

5・6年合計
（112名）

3・4年合計
（135名）

友だちにはみんな良いところがあ
ると思いますか。

％

宿題や学習用具の整理などをし、
家庭学習をしていますか。
自分には良いところがあると思い
ますか。

ICTを活用した学習はわかりやす
いですか。

外国語活動は楽しいですか。

運動することが好きですか。

本を読むことが好きですか。

休み時間は、友だちとなかよくす
ごせていますか。
係・当番の仕事はしっかりできて
いますか。

給食を残さず食べていますか。

手洗い・うがいをしっかりとし、健
康に気をつけていますか。
学校や地域でよくあいさつをして
いますか。

学校のもの大切にして、安全に気
を付けてすごしていますか。

話し合い活動を通して、自分の考えを深めた
り広げたりできていますか。

74

77

69

66

45

71

78

80

77

47

63

67

66

81

86

81

63

71

73

61

58

74

70

89

21

17

28

30

32

24

18

15

14

36

23

30

27

16

12

17

24

25

22

30

26

17

20

10

3

4

3

3

15

4

4

4

6

14

7

2

5

2

2

2

11

3

3

7

8

3

7

1

2

2

1

1

8

1

1

1

2

3

6

1

2

1

1

0

2

1

1

2

7

6

3

0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

そう思う どちらかといえばそう思う

どちらかといえばそう思わない そう思わない

令和4年1月31日




