

令和3年度 学校生活アンケート集計結果

1・2年合計
(128名)

3・4年合計
(135名)

年合計
(2名)

年
名)

9

令和4年1月31日

質問		そう思う	どちらかどっちつかない	どちらかどっちつかない	そう思う																					
1	学校は楽しいですか。	117	18	2	1	95	32	4	4	66	28	7	1	278	78	13	6	74	21	3	2					
2	遅刻をしないで、安全に登校できていますか。	111	18	6	3	99	28	4	4	78	19	5	0	288	65	15	7	77	17	4	2					
3	先生や人の話をきちんと聞いていますか。	111	21	5	1	82	47	5	1	65	36	1	0	258	104	11	2	69	28	3	1					
4	授業中、集中して学習に取り組んでいますか。	111	21	4	2	75	51	8	1	62	39	1	0	248	111	13	3	66	30	3	1					
5	授業中に自分が思ったことや考えたことを発表できていますか。	91	28	8	11	47	54	21	13	32	38	27	5	170	120	56	29	45	32	15	8					
6	授業の内容はよく理解できますか。	106	24	6	2	91	39	5	0	69	28	4	1	266	91	15	3	71	24	4	1					
7	ICTを活用した学習はわかりやすいですか。	122	12	3	1	97	28	9	1	73	26	2	1	292	66	14	3	78	18	4	1					
8	外国语活動は楽しいですか。	121	12	3	2	118	16	1	0	60	29	11	2	299	57	15	4	80	15	4	1					
9	運動することが好きですか。	123	11	1	3	101	19	13	2	65	24	9	4	289	54	23	9	77	14	6	2					
10	話し合い活動を通して、自分の考えを深めたり広げたりできていますか。	90	30	16	2	45	64	19	7	40	42	17	3	175	136	52	12	47	36	14	3					
11	本を読むことが好きですか。	103	23	4	8	77	39	10	9	58	25	14	5	238	87	28	22	63	23	7	6					
12	学校のきまりを守って学校生活を送っていますか。	100	35	1	2	88	44	2	1	64	34	4	0	252	113	7	3	67	30	2	1					
13	毎月の生活目標を守ろうとしていますか。	112	18	6	3	89	37	7	2	49	48	4	1	250	103	17	6	66	27	5	2					
14	学校のもの大切にして、安全に気を付けてすごしていますか。	121	12	4	1	102	30	2	1	82	18	1	1	305	60	7	3	81	16	2	1					
15	休み時間は、友だちとなかよくすごせていますか。	125	11	1	1	110	24	0	1	88	9	5	0	323	44	6	2	86	12	2	1					
16	係・当番の仕事はしっかりできていますか。	122	14	2	0	98	34	3	0	84	17	1	0	304	65	6	0	81	17	2	0					
17	給食を残さず食べていますか。	93	24	16	5	75	40	17	3	68	26	7	1	236	90	40	9	63	24	11	2					
18	手洗い・うがいをしっかりとし、健康新をつけていますか。	102	30	4	2	94	36	3	2	72	27	3	0	268	93	10	4	71	25	3	1					
19	学校や地域でよくあいさつをしていますか。	116	18	2	1	94	33	5	3	63	33	6	0	273	84	13	4	73	22	3	1					
20	宿題や学習用具の整理などをし、家庭学習をしていますか。	99	31	7	1	71	49	10	5	58	34	8	2	228	114	25	8	61	30	7	2					
21	自分には良いところがあると思いますか。	113	17	5	3	66	40	15	14	40	41	11	10	219	98	31	27	58	26	8	7					
22	なかなか相手がいやがることをしていませんか。	115	15	4	4	89	33	5	8	75	15	3	9	279	63	12	21	74	17	3	6					
23	命や人権の尊さについて考えたことがありますか。	111	18	6	3	83	32	15	5	70	25	6	2	264	75	27	10	70	20	7	3					
24	友だちにはみんな良いところがあると思いますか。	132	6	0	0	131	3	1	0	71	28	2	1	334	37	3	1	89	10	1	0					



